
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 11

 

– 1 –

 
 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 12 maja 2016 r. 

Poz. 27 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 27 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 11 maja 2016 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komitetu Akredytacyjnego  
do spraw systemu akredytacji oraz standardów usług i działania ośrodków wsparcia  

ekonomii społecznej oraz zmieniające zarządzenie zmieniające zarządzenie  
w sprawie powołania Komitetu Akredytacyjnego do spraw systemu akredytacji  

oraz standardów usług i działania ośrodków wsparcia ekonomii społecznej 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r.  
poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

W zarządzeniu nr 13 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie powołania 
Komitetu Akredytacyjnego do spraw systemu akredytacji oraz standardów usług i działania ośrodków wsparcia 
ekonomii społecznej (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Społ. poz. 15 i 37 oraz z 2015 r. poz. 49) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komitet jest organem pomocniczym Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej 
„Ministrem”.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1. Do zadań Komitetu należy w szczególności: 

1) proponowanie i opiniowanie standardów usług i działania ośrodków wsparcia ekonomii 
społecznej oraz kryteriów stosowanych przy ocenie wniosków o przyznanie akredytacji 
„AKSES”; 

2) występowanie do Ministra z wnioskiem o podjęcie działań monitorujących spełnianie 
standardów usług i działania wobec akredytowanego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej; 

3) proponowanie tematyki badań i ekspertyz związanych z realizacją zadań Komitetu. 

2.  Komitet zgłasza swoich przedstawicieli na członków komisji powołanej w celu przeprowadzenia oceny 
złożonych wniosków o przyznanie akredytacji, o której mowa w § 5 zarządzenia nr 21 Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie przyznania akredytacji „AKSES”  
(Dz. Urz. Min. Rodz. Prac. i Pol. Społ. poz. 21). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 27

 

– 2 –

3.  W celu realizacji swoich zadań Komitet może powoływać grupy robocze składające się z wybranych jego 
członków, a także innych osób wskazanych przez Przewodniczącego. Zasady i tryb powoływania oraz 
działania grup roboczych określi Regulamin Prac Komitetu, o którym mowa w § 8 ust. 1.”, 

b) uchyla się ust. 4; 

3) § 2a otrzymuje brzmienie: 

„§ 2a. 1. Komitet wyraża swoje stanowisko w sprawie oceny komisji, o której mowa w § 2 ust. 2,  
w przypadku, o którym mowa w § 8 ust. 6 zarządzenia nr 21 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie przyznania akredytacji „AKSES”. 

2.  Komitet wyraża opinię na temat możliwości utraty statusu akredytowanego ośrodka wsparcia ekonomii 
społecznej w związku ze stwierdzeniem niespełniania przez akredytowany ośrodek wsparcia ekonomii 
społecznej standardów usług i działania.”; 

4) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) dziesięciu przedstawicieli sektora ekonomii społecznej, w tym: 

a) pięciu wyznaczonych po jednym przez: Radę Działalności Pożytku Publicznego,  
Stałą Konferencję Ekonomii Społecznej, Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni 
Socjalnych, Ogólnopolski Związek Pracodawców Zakładów Aktywizacji Zawodowej  
i Innych Przedsiębiorstw Społecznych, Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej, 

b) pięciu powołanych spośród osób zgłoszonych przez co najmniej 10 organizacji 
pozarządowych lub spółdzielni socjalnych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 
pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 239 i 395), w szczególności prowadzących 
zakłady aktywności zawodowej, warsztaty terapii zajęciowej, centra integracji społecznej 
oraz kluby integracji społecznej;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Minister powołuje członków Komitetu. Kadencja Komitetu trwa 3 lata, licząc od dnia,  
w którym został powołany jego cały skład.”; 

5) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Członkom Komitetu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 10–12, biorącym udział w pracach Komitetu, 
w tym komisji powołanej w celu zaopiniowania wniosków o przyznanie akredytacji „AKSES”, a także 
innym osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, biorącym udział w pracach grup roboczych, przysługuje 
zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz.U. poz. 167).”; 

6) w § 6: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) z innych ważnych przyczyn.”, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku śmierci albo odwołania członka Komitetu Minister może powołać w jego miejsce 
nowego członka Komitetu. Kadencja osoby powołanej w miejsce odwołanego lub zmarłego 
członka kończy się wraz z upływem kadencji Komitetu.”. 
 

§ 2. 

W zarządzeniu nr 45 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 grudnia 2015 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie powołania Komitetu Akredytacyjnego do spraw systemu akredytacji oraz standardów 
usług i działania ośrodków wsparcia ekonomii społecznej (Dz. Urz. Min. Rodz. Prac. i Pol. Społ. poz. 49) w § 2 
uchyla się ust. 2. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 27

 

– 3 –

§ 3. 

Do procesu akredytacji rozpoczętego i niezakończonego przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 
stosuje się § 2a zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia oraz załącznik do uchwały nr 6 Komitetu Akredytacyjnego z dnia 18 grudnia 2014 r. – 
Regulamin procesu akredytacji Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej – rok 2014/2015. 

 
§ 4. 

Do Komitetu powołanego przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje się § 3 ust. 2 
zarządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

 
§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER RODZINY, 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Elżbieta Rafalska 


		2016-05-12T07:47:47+0000




